158. - (Mandat ut Ieczolino de Marra, Mag. Rationali M. Curie, vesti­
menta pro hieme exhibeant). (Reg. 15, f. 192). 

FoNTI: Ms. Bibl. Naz. IX. C. 16, III, f. 66; Ms. Soc. stor. Nap. XXV. A. 15, f. 332. 

159. - (Mandat ut Guillelmo Isnardo de Avinione quedam pecunia assi­
gnetur). (Reg. 15, f. 192). 

FoNTI: Chiarito, Rep. 29, f. 261, t. 

160. - Obligatio, fideiussio Guillelmi Pilati. . 
(Guillelmus Pilatus posuit subscriptos fideiussores subscripta de causa 

.penes mag. Nicola.um Boucelli, pro parte R. Camere, sub pactis et conditio­
nibus infrascriptis; vid. Berardum de Bucco mil., de Marsilia, et Iacobum 
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Simeonis, de Marsilia; qui fideiussit XVII decembris ap. Neapolini. Condi­
tiones vero tales sunt: quod pred. Guillelmus Pilatus debet construi facere et 
constructam assignare R. Curie galeam unam illius forme et qualitatis in 
termino sibi prefixo per Curiam; qualis esse debet una de galeis, quas con­
strui facere debet Dyonisius Iudicis Riccardi de Amaifla pro Curia, sub pena 
unciarum auri C ... ). Dat. Averse, V decembris I ind. (Reg. 15, f. 193). 

FONTI: De Boiiard, O. c., p. 159. 

161. - (Mentio Iacobi de Campaniola ut Vicarii Brixie). (Reg. 15, f. 195). 

FoNTI: Sicola, Rep. 2, f. 251. ~ Jaque de Champeigni (Durrieu, Il, p. 301). 

162. - (Statuit quod Castellanus castri Capri habeat 1111 servientes pe­
dites). (Reg. 15, f. 195, t.). 

FoNTI: Ruocco, Il castello di Capri, p. 9. 

163. - (Mandat ut Iohanni Guastelle mil. quedam pecunia, ei debita, 
assignetur). (Reg. 15, f. 198). 

FoNTI: Sicola, Rep. 2, f. 252. ~ Jean Guastable (Durrieu, Il, p. 329). 

164. - (Mandat ut Henrico de Praia quedam pecunia solvatur pro dono 
nove militie). (Reg. 15, f. 198). 

FoNTI: Chiarito, l. c. 

165. - X septembris I ind. ap. Montemfortem. Scriptum est Iustitiario 
Principatus et Ten:e Beneventane. Pridem · tibi ... dedimus in mandatis ut de 
potentioribus, ditioribus et mercatoribus ... decrete tibi provincie mutuum 
exigere procurares. Verum, quia nostre iiitentionis nequaquam existit quod 
huiusmodi mutuum ab aliquo qui facere illud noluerit quomodolibet exigatu~, 
set ab illis tantummodo, qui non coacti set voluntarie mutuum voluerint fa­
cere ... , mandamus quatenus ab hominibus de Salerno ac aliis vassallis Karoli 
primogeniti nostri ... pred. mutuum, si illud ipsi nolueiint facere ... , nulla­
tenus exigas ... , set ipsos habeas eiusdem obtentu principis in cunctis eorum 
negotiis quantum bono modo poteris favorabiliter commendatos. (Reg. 15, 
f. 198). 

. FoNTI: Carucci, Cod. dipl. Salem., p. 415 (trascriz.); Ms. Del Giudice pr. Monti, XV, 
.186 (not.). 

166 .• (Guillelmo Bernardi, Marescallo in Albania. • Pervenit nuper ad 
audientiam nostram quod tu, pretextu Marescallie offi.cii quod exerces, contra 
homines Durachii ... inconvenienter valde te gerens, ab unoquoque ipsorum 
.ebdomada qualibet in die sabbati denarium unum grossum venetum, capita 
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et linguas animalium que occiduntur, et a vendentibus vinum certam quan­
titatem pecunie pro mensuris extorques vel facis ad libitum extorqueri; quod 
non :nlinus videtur in derogationem nostri nominis quam ipsorum nostrorum 
fidelium preiudicium redundare •. Pertanto gli ordina di desistere da siffatti 
abusi minacciandolo di severissime pene). Dat. Averse, XXVI novembris I ind. 
(Reg. 15, f. 198). 

FoNTI: Minieri Riccio, Il 1'egno di Carlo l, p. 105. 

167. - (.Mandat ut Hugoni de Niverni, registràtori in R. Cancellarla, gagia 
sua exhibeant). (Reg. 15, f. 199 e t.). 

Fo!II"TI: Chiarito, Rep. 29, f. 261, t. 

168. - (Mandat ut Raynaldo de Avellis, quem cingulo militari decoravit, 
CC uncias. auri pro dono nove militie assignent). (Reg. 15, · f. 200). 

FONTI: Ms. Bibl. N,az. X. E. 40, .f. 63; Ms. Soc. stor. Nap. XXV, A. 15; 'f. 5, t. 

169. - (Albertum de Fontana mil. Vicarium suum in Brixia ordinavit, et 
Iacobum de Campaniola Capitaneum in eadem civitate). Dat. ap. Montem­
fortem, III septembris I ind. (Reg. 15, f. 201). 

FONTI: Minierl Riccio, ms. in Arch., l, f. 378; Chiarito, !. c. 

170. - (Mandat ut Ieczolino de Marra Mag. Rationali vestimenta pro 
estate assignentur). (Reg. 15, f. 202) .. 

FoNTI: Borrelli, Rep., l,· vol. 22, f. 403. 

171. - (Mentio Berteraymi Artus ut Provisoris castrorum Regni). (Reg. 15, 
f. 202). . 

FoNTI: Sicola, Rep. 2, f. 252. 

172. - XIII septembris I ind. ap. Montemfortem .... Notum esse volumtis 
universis quod Nos, attendentes presentiam excellentissimi et magnifici prin­
cipis B(aldovini) D. g. Imperato:ds Constantinopolitani, carissimi consanguinei 
nostri, et totius comitive sue, Nobis esse honorabilem utilem et acceptam, 
pro gagiis Hospitii sui et XI militum morantium cum eodem, ita qm~d quilibet 
eorum habeat scutiferum unum ·a.rmatum, Milone de Galathas vexill!fero pro 
duobus militibus computato, ... annuatim in unciis auri MMCCCCXXXXV et 
tar. XV, dividendis per IV tenninos anni incipientis a I septembris huius I 
ind., de tertio in tertium mensem ... sibi duxerimus providendum; ita quod 
de summa ipsa per Iustitiarium Terre Bari uncie auri DCXI tar. XI et gr. V, 
et per Iustitiarium Basilicate totidem ... , per Secretum vero Apulie uncie auri 
MCCXXII tar. XX et gr. X, eidem Imperatori vel suo nuntio annis singulis 
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persolvantur; et quod in fine cuiuslibet anni, quamdiu in societate nostra in 
Regno nostro vel extra Regnum moram trahet, eidem Imperatori de predictis 
... integre satisfiat. In cuius etc. (Reg. 15, f. 202). 

FoNTI: Minieri Riccio, Cod. dipl., l, p. 97 (trascriz.). 

173. - (Secreto Principatus etc. mandat ut mag. Iunte, gramatice profes­
sori in Neapolitano Studio, unci'as auri X solvat pro salario suo a. I ind.). 
Da:t. Averse, III octobris. (Reg. 15, f. 202). 

FONTI: Minieri Riccio, Il reg1UJ di Carlo l, p. 90 (not.). 

174. - (Mandat ut Iohanni de Traversa mil. quedam pecunia solvatur). 
(Reg. 15, f. 202). 

FoNTI: Chiarito, Rep. 29, f. 261, t. 

175. - VIII octobris I ind. ap. Neapolim. Scriptum est dohaneriis Neapolis 
ut mag. Iohanni Hermino, « fam. et Attillatori nostro 'a.C Castellano castri 
nostri Capuane de Neapoli », uncias auri XXX p. g., de summa C unciarum 
auri, quas Iohanni pred. . .. in fine mensis novembris p. f. . .. tenentur solvere 
pro e~pensis et urgentibus ... Curie servitiis, persolvant; reliquas LXX ... in 
fine mensis pred. novembris per eos solvendis eidem ... (Reg. 15, f. 202, t.). 

FosTI: Fusco, Dell'argenteÒ imbusto di S. Gennaro, p. 105 (trascriz.); Chiarito, l. c. 

176. - (Iud. Iacobum de Archiepiscopo de Capua e~ iud. Adenulfum de 
Surrento statuit ad sindicandum nob. virum Rogeritim de Sancto Severinò 
Comitem Marsicensem, Vicarium Urbis). (Reg. 15, f. 202, t.). -

FoNTI: De Lellis, Notam., I, f. 821, pubbl. in Arch. stor. Campa1W, Il, P. l, p. 79; 
Chiarito, Rep. 29, f. 262. 

177. - (Mandat ut nobilibus viris Iohanni de Monteforte, Comiti Squil­
lacensi, et Simoni mil., fratri suo, quedam pecunia assignetur). (Reg. 15, 
f. 202, t.). 

Fom : Chiarito, l. c. 

178. - (Mandat ut Iohanni de Tiverval mil. quedam pecunia exhibeatur). 
(Reg. 15, f. 203). 

FO!Io'TI: Chiarito, l. c. 

179. - (Mandat ut Iacobo ·et Mattheo, fratribus, filiis Neapolionis de 
filiis Ursi, LXXX uncie auri solvantur). (Reg. 15, f. 203). 

FoNTI: Racc. mss. Del Giudice pr. Monti, XV, f. 186; Chiarito, l. c. 
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180. - V novembris l ind. Averse. Scriptum est lohanni Manselle de Sa­
lerno etc. Volumus ... ut, donec in nostris servitiis ... in Placentie partibus te 
morari contigerit, · gagia ha.bere a Curia nostra debeas ad rationem ad quam 
ea milites Gallici ab eadem nostra Curia consueverunt recipere, dummodo 
scutiferum nobilem decenter munitum equis et armis retineas in nostri ser­
vitiis ... (Reg. 15, f. 203). 

FoNTI: Carucci, Cod. dipl. Salem., p. 422. 

181. - V novembris l in'd. Averse. Mag. Hugoni de Bisuncio, Camerario 
Urbis etc. Exposuit lohannes Mansella de Salerno niil. etc. quod, cum ipsum 
atque, in comitiva et sub comestabulia ipsius, milites Il et armigeros VIII ci­
tramontanos nec non balistarios ultramontanos IX ap. Urbem, ad nostra mo­
raturos servitia misissemus, solutis eidem Iohanni pro se militibus armigeris 
et balistariis ipsis nomine mutui de Camera nostra stipendiis pro mensibus 
duobus ... , ad rationem ... de solidis turonensium X per diem pro pred. Iohan-
. ne, libris provesinorum X in numero per mensem pro quolibet ... militum, . 
libris proves. VII in numero per mensem pro quolibet armigerorum et solidis 
turon. V per diem pro quolibet balistariorum ... , ac fuisset tibi ... iniunctum 
ut, completis pred. duobus mensibus, ... abinde in antea eidem Iohanni, pro 
se militibus armigeris et balistariis ... stipendia mutui nomine ad rationem 
pred., nec non vestes pro eodem Iohanne sicut exhiberi solent aliis Curie 
nostre militibus, ... solvere procurares; tu tamen ... satisfa.cere non curasti. Eo 
igitur ... [f. t.] mandamusquatenus ... ad pred. stipendiorum et vestium satis­
factionem ... procedere debeas ... 

Preterea, quia prefatus Iohannes ... supplicavit-ut equum unum Nicolai 
de Salerno, stipendiarii ... , quem mortuum in via sibi fuisse •a.sseritur, cum 
Romam ... ad nostra ... servitia ... mittebatur ... , nec non equos III mortuos 
aliorum trium stipendiariorum ... mandare restitui eis ... dignaremus ... [tibi] 
mandamus quatenus ... èquos ipsos prefatis stipendiariis ... restituere debeas. 
Et cum pred. negotium velimus celeriter expediri, presertim qui:a. prefatum 
Iohannem ire oportet cum quibusdam ... stipendiariis ad partes Placentie, ... 
volumus ut ad expeditionem ipsius procedas mora et occasione qualibet pre­
termissis. (Reg. 15, f. 203, t.). 

FoNTI: Carucci, Cod. dipl. Salem., p. 420 (trascriz.); Chiarito, l. c. 

182. - XII eiusdem (novembris) ibidem (Averse). Scriptum est Iustitiario 
Capitanate. F. t. mandamus quatenus Iohannem de Lauduno, Gallicum, car­
penterium, ad laborandum in opere nostro castri Lucerie admitti faciens, sa­
larium competens ... sibi debeas ministrare ... Dat. etc. (Reg. 15, f. 204). 

FoNTI: Sthamer, Die Verwaltung der Kastelle etc., p. 13. 
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183. - (Mandatum de solvenda quadam pecunia Iohanni Guastable mil.). 
(Il.eg .. 15, f. 204). 

Fol'I"TI: Chiarito, l. c. 

184. - (Mandatum pro Roberto de Cusentia mil., dom. casttj. Murroni, 
de Comitato Molisii). (Reg. 15, f. 204). 

FoNTI : Chiarito, l. c. 

185. - (Mandatum de exhibendis quibusdam expensis Iacobo de Sorrento 
mil. et iud. IohanniMonacho de Capua). (Reg. 15, f. 204). 

FoNTI: Chiarito, Rep. 29, f. 262, t. 

186. - (Mandat ut not. Iohanni de Ayrola quedam pecunia exhibeatur). 
(Reg. 15, f. 204). 

FoNTI: Chiarito, l. c. 

187. - (Mandatum de solvenda quadam pecunia Ioczolino et Angelo de 
Marra, M. Curie Mag~ Rationalibus)'~ (Reg. 15, f. 204). 

FoNTI : Chiarito, l. c. 

188. - Ultimo novembris I ind. ap. Aversam: Iohannes de Brayda mil. 
posuit fideiussores subscriptos penes mag. Nicolaum Boucelli etc., pro parte 
R. Camere, tali conditione ut, si ipse Iohannes non ostenderit per totum men­
sem ianuarii p. f. quod, facto per eum finali computo cum R. Camere The­
saurariis et mag. Rationalibus, ipsa Cameni. sibi teneatur exolvere ultra uncias 
auri CCLX, ad quas ipse teneri se dixit pro residuo officii Iustitiariatus ... 
Terre Idronti, ipsi fideiussores solvere teneantur statim, ipso elapso termino, 
R. Camere pred. uncias auri CCLX; obligantes ipsi fideiussores propterea se 
et bona eorum omnia Curie regie quod quilibet eorum tenebitur ta.mquam 
principalis debitor in solidum; vid. : Girardum de Mars~a mil., Dalmacium 
de Belcayro mil., dom. Theodiscum de Cuneo Viceprovisorem castrorum, dom. 
Nicolaum de Ceva, mag. Pascalem de Parma cirurgicum Regis, dom. Nasum 
de Gallerano, dom. Guillelmum Isnardi de A vinione et dom. Guillelmum de 
Làndo (Reg. 15, f. 204, t.).